
UCHWAŁA NR LXXVI/383/2024
RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE

z dnia 15 stycznia 2024 r.

o zmianie Uchwały Nr XLVIII/232/2022 Rady Miejskiej w Żychlinie

z dnia 24 lutego 2022 r. w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii

na lata 2022-2025

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) oraz art. 41 ust. 1 i 2, art. 93ust. 4, 
art. 182 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 2151) oraz art. 10 ust.1-2b ustawy z dnia 29 lipca 2005 
r. o przeciwdziałaniu narkomanii (tj. Dz. U z 2023 r. poz. 1939, 2600) uchwala się, co 
następuje:

§ 1. W Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2025 stanowiącym załącznik do Uchwały Nr 
XLVIII/232/2022 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 24 lutego 2022 r. wprowadza się 
następujące zmiany:
1) w miejsce dotychczasowych zapisów „ustawa o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie”, 

„przemoc w rodzinie” oraz „ochrona ofiar przemocy w rodzinie” wprowadza się zapisy 
„ustawa o przeciwdziałaniu przemocy domowej", „przemoc domowa” oraz „ochrona osób 
doznających przemocy domowej";

2) w rozdziale 4 zadanie 4.4 pkt 2 ppkt 4) otrzymuje brzmienie:
„4) wspomaganie działalności grup samopomocowych m.in. poprzez dofinansowanie 
kosztów lokalowych oraz zakupu sprzętu przydatnego do ich działalności”;

3) w rozdziale 4 zadanie 4.8 pkt 2 po ppkt 3) dodaje się ppkt 3a) w brzmieniu:
,,3a) dopuszcza się możliwość sfinansowania wyjazdu służbowego członka komisji nie 
będącego pracownikiem Urzędu w związku z jego udziałem w szkoleniach, kursach itp. 
na tych samych zasadach jak pracownikom Urzędu”;

4) w rozdziale 4 zadanie 4.8 pkt 3 otrzymuje brzmienie:
„3. Wynagrodzenie za przeprowadzenie informacji na temat osoby nadużywającej 
alkoholu ustala się w kwocie 80,00 zł brutto.”

5) rozdział 5 Podział wydatków na zadania otrzymuje brzmienie:
„Planuje się, że dochody z opłat za korzystanie z zezwoleń w 2024 r. wyniosą 301.000,00 

zł, w tym wpływy z:
- opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych - 251.000,00 zł,
- części opłat za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym - 

za tzw. „małpki” - 50.000,00 zł.
Planuje się, że powyższa kwota w całości zostanie przeznaczona na realizację „Gminnego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii na lata 2022-2025”.



L.p. Treść zadania Planowana kwota na 
przeciwdziałanie

alkoholizmo 
wi

narkomanii

1. Prowadzenie Punktu Informacyjno - Konsultacyjnego 6.000,00 3.000,00

2. Wspieranie placówek leczenia uzależnień od alkoholu 6.000,00 0,00

3. Udzielanie rodzinom dotkniętych problemem
alkoholowym, narkomanii i przemocy domowej, pomocy 
psychospołecznej i prawnej

19.500,00 0,00

4. Pomoc dzieciom z rodzin dysfunkcyjnych oraz z 
problemami uzależnień - dofinansowanie świetlic 
socjoterapeutycznych lub opiekuńczo- wychowawczych

18.000,00 0,00

5. Dofinansowanie obozów socjoterapeutycznych oraz 
innych form wypoczynku dla dzieci z rodzin 
dysfunkcyjnych oraz z problemem uzależnień

12.000,00 6.000,00

6. Dofinansowanie szkoleń i kursów specjalistycznych 7.000,00 4.000,00

7. Organizowanie lokalnych narad 1.000,00 0,00

8. Podejmowanie działań profilaktyczno-edukacyjnych, 
w szczególności dla dzieci i młodzieży szkolnej

20.500,00 6.000,00

9. Organizowanie przedsięwzięć o charakterze
edukacyjnym

8.000,00 0,00

10. Realizacja pozalekcyjnych zajęć sportowych 15.000,00 0,00

11. Organizowanie imprez rekreacyjno-sportowych i 
propagujących życie w trzeźwości 15.000,00 7.000,00

12. Zakup materiałów informacyjno-edukacyjnych 2.000,00 1.000,00

13 Wspomaganie działalności grup samopomocowych 50.000,00 0,00

14. Dofinansowanie do dożywiania uczniów 5.000,00 0,00

15. Działalność Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych

89.000,00 0,00

RAZEM: 274.000,00 27.000,00

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Żychlin.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 

2024 r.

PRZEW^^^^^ RADY

Elżbieta Wanda Sikora



UZASADNIENIE

DO UCHWAŁY NR LXXVI/383/2024 

RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE 

z dnia 15 stycznia 2024 r.

o zmianie Uchwały Nr XLVIII/232/2022 Rady Miejskiej w Żychlinie

z dnia 24 lutego 2022 r. w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii

na lata 2022-2025

W zadaniach zapisanych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2025 stanowiącym 
załącznik do Uchwały Nr XLVIII/232/2022 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 24 lutego 2022 r. 
proponuje się dokonać następujących zmian:
1) zgodnie ze zmianą ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej 

(t.j. Dz. U. z 2021 poz. 1249 ze zm.), która weszła w życie 22.06.2023 r. w miejsce zapisów 
„przemoc w rodzinie” wprowadza się zapisy „przemoc domowa”, a w miejsce zapisów „ofiar 
przemocy w rodzinie” wprowadza się zapisy „osób doznających przemocy domowej”,

2) w rozdziale 4 zadanie 4.4 pkt 2 wprowadzić nowe brzmienie dotyczące wspomagania grup 
samopomocowych w zakresie dofinansowania do zakupu sprzętu przydatnego do ich 
działalności,

3) w rozdziale 4 zadanie 4.8 pkt 2 dodaje się ppkt 3a, który umożliwi zwrot kosztów delegacji 
dla członka komisji nie będącego pracownikiem Urzędu w związku z jego udziałem 
w szkoleniu,

4) w rozdziale 4 zadanie 4.8 pkt 3 zwiększyć wynagrodzenie za przeprowadzenie informacji 
na temat osoby nadużywającej alkoholu,

5) zwiększyć środki finansowe na realizację zadań o 44.000,00 zł ponieważ w budżecie gminy 
na 2024 rok zaplanowano wydatki w łącznej wysokości 301.000,00 zł (251.000,00 zł z opłat 
za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz 50.000,00 zł z opłat za 
sprzedaż napojów alkoholowych tzw. „małpki”).


